ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210.056
Fone: (65) 3223-1707              site: https://www.caceres.mt.leg.br/

EDITAL DE CONVOCAÇÃO SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CÁCERES, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das

atribuições legais e regimentais.

 CONSIDERANDO a leitura dos projetos de leis do pequeno Expediente

da Sessão Ordinária do dia 30/10/2023, aliada a discussão da necessidade de discutir e

votar em regime de urgências.

CONSIDERANDO a concordância entre os nobres pares para realizar

convocação extraordinária para deliberação.

 C O N V O C O, nos termos dos artigos 23 e 24, inciso I, alínea “s” c/c

artigo 282, inciso II, in fine, todos do Regimento Interno, Sessão Extraordinária da

Câmara Municipal de Cáceres, para o dia 01 de novembro de 2023 (quarta-feira), às

10h20min, com a finalidade de realizar a VOTAÇÃO do Projeto de Lei abaixo descrito.

DO EXECUTIVO MUNICIPAL: Protocolo nº 1589/2023. PROJETO DE

LEI Nº 090, DE 17 DE OUTUBRO DE 2023. “Dispõe sobre autorização para abertura

de Crédito Adicional Especial em favor da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura e

dá outras providências.”

 R.P.C.

Sala das Sessões, 30 de outubro de 2023.

Luiz Laudo Paz Landim - PV

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres-MT

LUIZ LAUDO PAZ
LANDIM:48699446187

Assinado de forma digital por LUIZ
LAUDO PAZ
LANDIM:48699446187
Dados: 2023.10.30 09:25:23 -04'00'